АДМИНИСТРАЦИЯ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020 № 90

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области
в  осенне-зимний период 2020 - 2021гг.

В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели и травматизма людей на водных объектах Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области  в осенне- зимний период  2020-2021гг., в период с 19 ноября 2020 года до 20 апреля  2021 года будет проводиться «Месячник безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021гг.», администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области   в осенне-зимний период 2020-2021 годов (с 19 ноября 2020 года по 20 апреля 2021 года) (приложение).
2. Главе Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  Филиппи Л.Н:
2.1. в срок до 20 декабря 2020г. доложить о выполнении мероприятий предусмотренных планом в отдел ГО и ЧС администрации Черепановского района;
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области			                                                         А.А. Попрыга

	Приложение
к постановлению администрации  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от  01.12.2020  № 90

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах Шурыгинского  сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области
 в осенне-зимний период 2020-2021 годов
(с 19 ноября 2020 года по 21 апреля 2021 года)

С. Шурыгино

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	срок
исполнения
	ответственные
исполнители
	кто
контролирует
	отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Разработка нормативных правовых актов администрации  Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	До 16 ноября 2020г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета
	председатель КЧС и ПБ

	2.
	   Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в  осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	 До 10 декабря 2020г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета
	председатель КЧС и ПБ

	3.
	   Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 1 января 2020 г .
	ноябрь-декабрь 2020 г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	4.
	  Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	ноябрь-декабрь 2020 г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета
	председатель КЧС и ПБ

	5.
	[bookmark: _GoBack]Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.(при необходимости)
	Ноябрь, декабрь  2020 г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	6.
	Проведение информирования населения муниципальных образований  о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Ноябрь 2020г. – апрель
 2021г
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	7.
	  Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администрации  района  с привлечением государственных инспекторов, сотрудников полиции, по проверке мест отдыха на льду.
	Ноябрь-декабрь 2020г. – апрель
 2021 г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	8.
	 Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
	ноябрь-декабрь 2020 г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	9.
	 Проведение в Шурыгинской  СОШ расположенной на территории Шурыгинского  сельсовета  Черепановского района «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	 Ноябрь- декабрь 2020г. – апрель
 2021г.
	Глава Шурыгинского  сельсовета

	10.
	  Представление отчетов по выполнению мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в  осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	Ежемесячно
До 25 числа

	Глава Шурыгинского  сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	11.
	  Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах Шурыгинского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021годов.
	до 15 апреля 2021г.

	Глава Шурыгинского  сельсовета

И.о. Главы Шурыгинского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области  	А.А. Попрыга